会 議 録

会 議 名 令和４年度東浦町安全なまちをつくる会総会

開催日時
令和４年７月14日（木）

午後１時30分から午後２時30分まで

開催場所 東浦町文化センター ホール

出 席 者
別添名簿のとおり

※出席委員55名、欠席24名

事 務 局 神谷企画政策部長、山本住民自治係長、山田主事、後藤主事

議  題
１ 令和３年度事業報告について

２ 令和４年度事業計画（案）について

傍聴者の数 ０名

審議内容 議題の審議内容については、別紙のとおり

審議内容

１ 委員委嘱

  委員 55名に委嘱書を交付

２ 役員の任命

  東浦町安全なまちをつくる会会則第６条及び第７条の規定に基づき、副会長に森

岡地区コミュニティ推進協議会会長 水野 博隆 氏を、顧問に知多県民センター

長 川村 正人 氏、半田警察署長 堀 日出夫 氏、半田防犯協会連合会長 竹

内 稔幸 氏を任命。

３ 講話

  半田警察署生活安全課長 鈴木 満久 氏より東浦町や半田警察署管内での犯

罪発生状況について、説明があった。令和３年中の刑法犯認知数は、172件であり、

前年比約22％の減少となった。半田警察署管内の１市５町の中では、最も減少し

た自治体であった。

【質疑意見等】

◆会長

 （愛知県内における自動車盗では、特に、プリウスが標的にされやすいというこ

とであるが、）なぜ、プリウスが自動車盗の被害に遭いやすいのか。

◆半田警察署生活安全課長 鈴木満久相談員

 原因は、不明である。

４ 議事

（１）議題１ 令和３年度事業報告について

 令和３年度事業報告について、事務局から資料に基づき、説明した。

【質疑意見等】

質疑及び意見等はなし

（２）議題２ 令和４年度事業計画（案）について

令和４年度事業計画（案）について、事務局から資料に基づき、説明した。

【質疑意見等】

質疑及び意見等はなし

 質疑終了後、議題２ 令和４年度事業計画（案）については承認された。

５ その他

  防犯関係動画（愛知県警察製作の動画「天晴！安心・安全な清州城下町づくり～

侵入盗被害防止編～」）を視聴した。